Il
I
[
I
i/
il
I/
Il
I/
I
I/
Il
Il
I
I/
I

/

///%\\\ VINVY,
////& T
|

Il
I
I/
I/
I
>
///////////////
//////

N

/ \
0\ BN\
W i i /
\ g

////////// L

J’
i
5| 2 il
3| & Il
7 g I
5 Il
[a7)
o
- ':“ Il
ol o0 i
W S [
N f
o
m
c
>
4 o
g w
Slwlg
2o2
~J
(=)
(=)
+
<

/////////////////




1250]

3900
3400

1250,

i 3600 ,
4250 | ) 3400 v
) 4000 ] 3260 A

276x195.5
LU31GH+
3260

13.10 m2

< 300, 2660
- S - =————1 - -———=—=—=—= —g| 33 J_q@
u g ==
1250] | 3930 17.90 m2
—~<C
(=3
m
-
23
U2-GH+
L 84x1955
o _ — | 7F¢C
Q
v *Fenster und Tiiren sind ohne Sprossen/Windows
250 ) 1150 | /w@o } 150 44250 and doors are without muntins
350 Hame Hansa Corner Delux B 360x700+VD+Terr 70

Zelchnung/Drawing Grundplan/Plan
@H Profi/Profile 1x13.5 Gatun/Date 19.03.2018




3390

7390

3942

3292

FH6

FRH7

[t

9\

FH6

609 609

609

606

FHT

606

606

606 \

FH1

3234

FH2

FH2

FH3

FH5

FH5

3280

FH5

FHT

FH5

FH5

=

FH5
FHL

FH8

FH9

FHA4

FH5

FH5

3280

FHS \

FH7

FH5

FH5

FH5

FH&

3390

3390

94

94
L Ao

S

3

FH7
3380

Hansa Corner Delux B 360x700+VD+Terr 70

Zeichnung/Drawing

Lagerholzplan/Foundation plan

Profil/Profile

7x13.5 Datum/Date 19.03.2018




2060

4
-4

- -4

-——-=-4
-—-=-=-4
———==4
———==-=-=-4
-—————===-4

———— - ——— =

—— - - - - =

———m e — - - -4

A

A |

A

2060

—— - - - - - =

|
[
[
[
11
[
11
11l

[

I
I
I
|
1

[T

|
1
111l

Bitte selber anpassen/
Cut into length on site

—— — — — - - - =

U

—— e e e e - - — —

U U U U UL P

U U U D,

P U U U U

74

LET

1622

2060

2060

Name Hansa Corner Delux B 360x700+VD+Terr 70
Zekhnung/Drawng Dachbretter/Roof boards
Profil/Profile Datum/Date

7x13.5

19.03.2018




[elleliste/Specification

STk

“rofil

Lange

| Length
oS Hansa Caorner Delux B 360x/00+VD+Terr /0 PCs PTﬁéﬁe “ﬂ%>
001 = ! e b 2 | 70x135 | 7356
002 = ) e - 1| 70x135 | 7356
003 = ! e b 1| T0x135 | 7356
004 = ) e 9 1| 70x135 | 7356
005 T 2 ! e b 2 | 70x135 | 7000
006 T . ) e m 1| 70x135 | 7000
007 T = ! — m 3] T0x135 | 7000
008 Sy 22 0 1| 70x135 | 4520
009 2 22 ) 1| 70x135 | LLT0
Mit pos 011 fauschen, wenn Haus spiegelverkehrt gebaut wird - Switch position with 011 if house is built mirrored
010 | o &= = o 1| T0x68 | 4285
Mit pos 010 fauschen, wenn Haus spiegelverkehrt gebaut wird - Switch position with 010 if house is built mirrored
011 | o 22 = 1| 70x68 | 4285
017 ! l 10x68 3891
0713 : > 10x135 3891
014 : l 10x135 3891
0715 : Lo T0x135 3891
016 T . T 1| 70x135 | 3760
Mit pos 018 tauschen, wenn Haus spiegelverkehrt gebaut wird - Switch position with 018 if house is built mirrored
017 | 1 O . ] 1| T0x135 | 3685
Mit pos 017 tauschen, wenn Haus spiegelverkehrt gebaut wird - Switch position with 017 if house is built mirrored
018 | 7 O . ] 1| T0x135 | 3685
019 | . e s 1| T0x135 | 3615
Bei spiegelverkehrtem Aufbau die pos 020 mit 019 ersefzen - If house is built mirrored replace pos 020 mit pos 019
020 | g e s 1| 70x135 | 3615
021 : e T 1| 70x135 | 3615
Bei spiegelverkehrtem Aufbau die pos 022 mit 021 ersefzen - If house is built mirrored replace pos 022 mit pos 021
022 : e Nl 1| 70x135 | 3615
023 N o . 1| 70x135 | 3600
024 - o o 1| 70x135 | 3600
025 o 2 b 1| 70x135 | 3600
Kood  Hansa Corner Delux B 360x MRVl Terr 70 File Hansa Corner Delux B 360x {0ehVD+ ety 710.dw




o Teileliste/Specification Stk Pil%ié t;ﬁgﬁw
Hansa Corner Delux B 360x/00+VD+Terr /0 Pes (mm) ‘mm|
026 5 = 1 1| 70x135 | 3600
027 ™ 2 i 1| 70x135 | 3600
028 T . ] 6 | T0x135 | 3535
029 T — ] 1| 70x135 | 3535
030 T . ] L | 70x135 | 3535
031 : = & 1| 70x68 | 3465
032 : 2 i 5 | T0x135 | 3465
033 E e b 1| T0x135 | 3465
034 [ 2 5 Lo| T0x135 | 3465
035 y e — 1| T0x135 | 3465
036 y e —— 1| T0x135 | 3465
037 [ e m 6 | 70x135 | 3465
038 [ e 0 1| 70x135 | 3465
039 [ e m Lo| T0x135 | 3465
040 e b 1| T0x135 | 3280
041 1| T0x135 | 3260
047 1| T0x135 | 3260
043 = o 1| 70x135 | 3230
04 L, 2 | T0x135 | 2860
045 1| T0x135 | 2860
046 1| 70x135 | 2059
047 2 | T0x135 | 2059
048 1| T0x135 | 1611
049 1| T0x135 | 1611
050 1| T0x135 | 1611

Kood  Hansa Corner Delux B 360x MRVl Terr 70 File Hansa Corner Delux B 360x [Q0@&hV D+ T2f6 710.dw




[elleliste/Specification

STk

“rofil

Lange

le |Length
S05 Hansa Corner Delux B 360x/00+VD+Terr /0 Pls PTﬁéﬁe “ﬂ%>
051 1| 70x135 | 1611
057 — 2 | 70x68 | 1320
053 —— 28 | 70x135 | 1320
054 . 3| 70x135 | 1259
055 T 14| 70x135 | 763
056 o 14| TOx135 | 673
057 14| T0x135 | 504
058 ST 2 | 70x68 | 470
059 o 14| T0x135 | 470
060 O] L] T0x135 | 470
061 i 111 70x135 | 470
062 T 1| T0x135 | 470
063 — L] 70x135 | 405
064 — Lol T0x127 | 376
065 T 15 | 70x135 | 360
066 = 6 | T0x68 | 205
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH9 | 1| 68x94 | 39472
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
H1 | 1| 68x94 | 3390
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
H3 | 1| 68x94 | 3234
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
H8 2 | 68x9L | 606
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH6 | 2 | LhxS9L | 3942
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHL | Lo L4x9L | 3390
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHT | 5 | LLx94 | 3292
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH5S | 12 | Lhx94 | 3280
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH? | 5 | LLx94 | 3234
Kood  Hansa Corner Delux B 360x MRVl Terr 70 File Hansa Corner Delux B 360x [Q0@&hVD+ 1206 710.dw




. L Profil | Lange
S [elleliste/Specification Ctik Prrooﬂe Lemggfh
Hansa Corner Delux B 360x/00+VD+Terr /0 PCs () (mm)
DECKENTRAGER - COVER CARRIER 18 6°
0T S 1] 30x60 | 3260
LEISTE - LATH
| F (fiir Kehle/for valley) \/ ) LOx18 | 2800
PFETTEN - PURLIN
PFL o o - o 1| 58x170 | 5865
PFETTEN - PURLIN
PE3 | O 230 — 1 | 58x170 | 5093
PFETTEN - PURLIN
PES | g O = — 1| 58x170 | 5093
PFETTEN - PURLIN
500 37260 250
P/ T T 3 >6x 170 | 4150
PFETTEN - PURLIN
PF o - — 3| 58x170 | 3350
207+2  113x18
DACHBRET TER - ROOF BOARDS S\ N\ oder/or & Y \/ 266:7 8818 2060
29 | 113x18
DACHBRET TER - ROOF BOARDS S\ NS ader/or & Y 38 3818 1710
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS % % 9+ 113x28 | 3255
TERRASSENBRETTER (impragniert) - TERRACE BOARDS
impregnated) W 2T+ 120x28 | 4000
ABDECKLEISTEN - COVER STRIPS % \/ 15x78 37,0
Lfm/rm
FUSSBODENLEISTE - FLOOR STRIPS \/ 14 x55 20,0
Lfm/rm
G1-7 | GIEBELBRETTER - GABLE BOARDS 120X183 18,6° & %, \/ 5 120x18 2140
G72-1 | GIEBELBRETTER - GABLE BOARDS 90X18 16,6° | %, \/ 0 90x18 2140
G3-1T | GIEBELLEISTE - GABLE STRIPS 58X183 18,6° NN \/ 5 >8x 18 2140
G5-1 | GIEBELDECKLEISTE - GABLE COVER STRIPS 58X18 AN \/ 5 >8x 18 2140
172-1T | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 90X183 \ 72 | 90x18 250
12-7 | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 90X18 \ 2 | 3 90x18 3650
12-3 | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 90X18 \ | Y 90x18 L7250
T4-1T 1 TRAUFENLEISTE - EAVES STRIPS 40x18 NN \/ LOxT8 20,0
Lfm/rm
4GS GIEBELSEGMENT - GABLE DIAMOND <> L
T-LEISTEN = T-STRIPS 70 oo | L 10x45 1840
T-LEISTEN = T-STRIPS 70 o | 2 1OxL45 1910
T-LEISTEN = T-STRIPS 70 o | 2 10x45 1975
Kood  Hansa Corner Delux B 360x MRVl Terr 70 File Hansa Corner Delux B 360x [Q0@&hV D+ Ter6 710.dw




. L Profil | Lange
S [elleliste/Specification Ctik Prrooﬂe Lemggfh
Hansa Corner Delux B 360x/00+VD+Terr /0 PCs () (mm)
: 8,
SP3-11 STUT/ZPFOSTE - SUPPORT POST 120120 =t \/ 2 | 120x120 | 2095
U-PROFIL - U-PROFILE 70 g 1] gkxek | 2068
SH SCHLAGHOLZER - MOUNTING PIECES 3
me HOLZ-KLOTZEN fur verbinden der Wandbohlen - % )
Wooden wedge for connecfing the wall parfs (122mm]
VERBINDUNGSS TREIFEN fur verbinden der Wandbohlen - 5 ~o
VS| ¢ | | Do Ol | 26
onnecfing strip for connecting the wall parfs
Verstellbare Pfosfenstutze -
e Adjustable post support MZ0 ﬁ : 20
ML Metallstange - Meftal bar L D10 1310
MLZ | Metallstange - Metal bar 5 D10 1240
ML3 | Merallstange - Mertal bar 3 D10 1170
MLL4 | Metallstange - Metal bar L D10 500
MLS | Merallstange - Metal bar / D10 360
MLE | Metallstange - Metal bar W U710 290
ML/ | Metallstange - Metal bar / D10 /30
KLT Gewindesftange - Threaded Rod M8 @DDDDMD@DD?/ L M3 2000
KLZ | Gewindestange - Ihreaded Rod M3 @MM@/ / M3 675
KL3 | Gewindestange - Threaded Rod M3 QWDMDD?/ / M3 540
KLL | Gewindestange - [hreaded Rod M3 QWDDDDDDM?/ / MB LO5
KL5 | Gewindestange - Threaded Rod M3 QWDDDDDDM?/ L MB 375
Mutter - nut M8 U-Scheibe - washer 425 ) 20 MB
Befestigungsmufter - fixing nut M3 L MB
KL6 | Gewindestange - Threaded Rod M12 fur Pfeffen) oy | 6 | M12 | 170
- (for purlins)
| (fur Pfetten) o)
Mutter - nut M12 U-5cheibe - washer 430 for purlins] > / 17 M7
NGOL | DACHPAPPNAGEL - ROOFING NAILS 2.0x18 —{ {1050
NGOZ | NAGEL - NAILS 2.5x50 Dachbrefter - Roof boards { oder/or
1825 "58x18
NGO3 | NAGEL - NAILS 2 5460 ~ussbodenbretter - Floor boards ) 1 hose
lerrassenbretfter - lerrace boards
Kood  Hansa Corner Delux B 360x MRVl Terr 70 File Hansa Corner Delux B 360x [Q0@hV D+ Tf6 710.dw




Teileliste/Specification Ctek| Profil | Lange

|
| LengTh
S05 Hansa Corner Delux B 360x/00+VD+Terr /0 Pls P(ﬂ%){e (m%ﬂ
SROT | SCHRAUBEN - SCREWS 3.0x30 Abdeckleisten - Ceiling frims || G
-ussbodenleisten - Floor sTrips
Iraufenleisten - taves sfrips
Leisten - Strips Lt
SRO3 | SCHRAUBEN - SCREWS 3.5x45 Glebelbrefter - Gable boards | 1356
Glebelsegment - Gable diamand
[raufenbretfer - taves boards
~enster- und lurleisten - Window and door sfrips
U-Profil - U-profile
Verbindungsstreifen - Lonnecfing sfrips
SRO5 | SCHRAUBEN - SCREWS 4.0x60 ecrenfrager - tover carrier . 1110
| Wasserleisten - Rain strips WL
SRTT | SCHRAUBEN - SCREWS 5.0x100 Stutzpfosten - Support posts 147
~undamentholzer - Foundafion beams
Wandbalke - Log pos 010 or 011 N
\R¥ \ |
SRT10 | SCHRAUBEN - SCREWS 5 0x/0 Pfostenstuftze - Post support “ N 16
I,3m-5st. | 67,0
DACHPAPPE - ROOFING FELT @ \/ 6 0m-5st [lfm/rm
FENSTER/WINDOW 790x1790 /
790 ]
ErE—— r A68-11
i v L1 18x90  L=1030mm 2x
A (2 18x90  L=1910mm  kx
= 0o : L3 18x90 L=790mm 2x V
<A |1 I 1 - S
(== |
3V
TUR/DOOR 2760x1955 W
2760 . L1
S — Ny — ‘j o

LU3-GH+

LT 18x90 L=3000mm 2x
L7 18x90 [=1955mm L4x

TUR/DOOR 840x1955 1
WL
840 | L1 |
I —— | | | UZ2-GH+

LT 18x90 L=1080mm 2x
L2 18x90 L=1955mm L4x v
WLT 36x129 L=1080mm 1x

DIN rechts/right handed

L7
L7

1955
e —

\/ - Biffe selber anpassen (falls notfig)! / Cut info lengfh on site (if needed)!

Kood  Hansa Corner Delux B 360x MRVl Terr 70 File Hansa Corner Delux B 360x [Q0ehV D+ Ieft 710.dw




Bachbrefter
Roof boards
Traufenbreffer
Gable boards
ITraufenleisten
Faves strips

120x120

Wand/Wall A T

120x120
1
3600 w
—3330, o
Name Hansa Corner Delux B 360x700+VDB+Terr 70
Zeichnung/Drawing WAND/WALL A

Profil/Profile 7.0x13.5

Datum/Date 19.03.2018




Montageanleitung fur T-leisten / Installing the door and
window supports / Tenderliistu paigaldusjuhend.

\

—

T-Leiste einschieben/

Slide the support into the groov /
Aseta tenderliist seinapalkides

/ olevasse soonde

\

N

\\

Y

¥
\

W

x

Absetzlicke /
Gap for settling /
Vajumismaa

Von unten fixsieren
(optional) /
Fix only the bottom

part (optional) /
Kinnitada ainult
alumisest otsast

(soovi korral)

_— |




(HS / +HD)

g9V - 8dA1 mopuipn / Al Jsisua- / dnn euyy

\
\\

\ [

-

\
\ \ \

A,
3

Ek

P

i LA
/\@

LN
\/

S
/
/7
/\
S5/
s A

7 INT
\/ /

wwoe-0T7 -

idN
GPXG'€E




Vihmaliist / Head flashing / Regenschutz

Silikoon
Silicon
Silikon

Vajumispilu m

Settling gap
Senkungs spalt N
40-50mm

% %

D

(5/
S

NB!

- Monteerida juhul kui ese on vélja toodud maja spetsifikatsioonis!
- Install only if the item is listed in the house specification!

- Nur montieren wenn die Leiste in der Teileliste gezeigt ist!




1300

250, 6980
(I
_ 110 _—
KL1+KL5 - _ Moj/ KL1+KLS
> 1
= W i i 0L 1
I n o 2 7 J 022
lis B =l 007
g 056 057 B 055 =l 065
m 056 I-Leiste | 057 m 055 ‘ = 065
- 056 | T-sfrip 057 |L-leisfef -] 055 T-Leiste LT pog,
TH 056 057 | =T ] 055 T=stre 1 065 B
g 056 057 B 055 =] 065 o
g 056 057 B 055 | 065 o
g 056 & 057 & B 055 A | 065
iis 056 & 057 & m 055 S 1l 065
iis 056 057 m 055 o 1| 065
iis 056 057 m 055 || 065
g 056 057 B 055 Al 065
g 056 057 B 055 =] 065
— 056 057 B 055 1l 065
1 056 | =L, 057 | =L, -] 055 1] 065
i H 016 H1l 065
Wand/Wall B T
503 910 504 910 503 190 2880 190
100 70 ‘ * * ‘ 70 " 70" oo
é 3400 é) 3330 CB
7000
Wandbohlen
Wall logs
Fussbodenleiste
% Floor strip
Fussbodenbreffer
% Floor boards
AAEINNNENE NN N N
Fundamentholzer Name Hansa Corner Delux B 360x700+VDB+Terr 70
Foundation beams Zeichnung/Drawing WAND/WALL B

Profil/Profile 7OX135 Datum/Date 19032018




B

Special Profile

4.5x90
Screws

Door trims Eg=
(90x18)
3,5x45 Screws

pd

Covering salt (90x18)
3,5x45 Screws

Covers (18x52x110) @

3,5x45 Screws




/
4.5x90 /

Scrauben

Blendleisten Egr
(90x18)
3,5x45 Schrauben

Extra
Fundamentbalken

pd

Fihrungs
Detaile

Deckbrett (90x18)

3,5x45 Schrauben

Endkappen (18x52x110) @

3,5x45 Schrauben



KL1+KL5

Wand/Wall C T

1300

| 250, 250
u KL1+KLS
L | > >
= 0 T 7 J 020
IR H 1T 007
IR 030 sl -1 039
I 030 el 1] 039
I H -1 007
1 030] sl -1 039
IR 030 sl -1 039
IR 029 | sl 1] 038 o
IR H -1 006 2
I 028 1] 037 o
I 028 1] 037
I 028] 1] 037
1 u -1 005
IR 028] 1] 037
IR 028] 1] 037
IR 028! 1] 037

H H 1l oos |

3330 = = 3260
100 " 70 70 70" 100
é) 34,00 é) 3330 é)
7000
Name Hansa Corner Delux B 360x700+VD+Terr 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL C

Profil/Profile 7.0x13.5

Datum/Date 19.03.2018




Giebeldeckleisten

Gable cover boards
Dachbreffer
= /Roof boards
@;Gebetbreﬁer

a Gable boards

\Dachba{keﬂ
Roaf beams

§§ 5x100mm

Io 10 5x70mm

Wand/Wall 1 T

i 120x120

Verbindung innerhalb des Zapfens/

Inside fenon connection

Verbindung mit Holz-klofzen/
Connection with 3 woosden wedge

Il
y

7750
7430
1250
_ 66 2058
. 054
|| DT1 0L6
011 e &S s .
E H 008 H 9043
u H - 0oL
015 | el ] 034
015 | el ] 034
e 015 | el ] 034
Brofils H H | 003
015 | ol -] 034
O1L] | el ] 033
H 002 &
013 032
013 032
H - 001
013 - 032
o013 - 032
013 ] 032
H ] 007
Tt Rk 03]
3856 = = 3260
70 70" 100
di) 000 | 3330 é
®
7356
0 70 70

Dachbreffer
Roof boards
Traufenbretfer
Gable boards
Traufenleisten
Eaves sfrips

2835

Name

Hansa Corner Delux B 360x700+VDB+Terr 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 1

Profil/Profile

7.0x13.5

Datum/Date 19.03.2018




1750

7430
250
—t
- (LT<0% .
66
| 054
5.0x100 m 5.0x100 5.0x100 5.0x100 5.0x100 5.0x100 047
m o 04t
| | | | | T = =00
— 009] H | 7040
- 1igh 067 H | 067
e 067 = | 067
L= 061 = | 067
1 =] 067 i = | 067
| M 061 T H | 067 o~
| M 067 | 067 &
- | M 060 — | 060
@ e 060 = | 060
N m 059 — | 059
120x120 gl i ' 059
1 | 059 | = ] 059
ks 059 =1 = | 059
| M 059 — | 059
| M 059 — | 059
e 059 = | 059
Wand/Wall 2 T~ - 1 058 058 _l
300 7660 300
0070 "0 100
‘}L 4{\/\/\ ‘l‘ ‘/\ ‘{
3600
ey TOT 1 1 =) =] Lk
Verbindung innerhalb des Zapfens/
Inside fenon connecfion Verbindung mit Holz—klotzen/
Connection with 3 wooden wedge
il
&
Name Hansa Corner Delux B 360x700+VD+Terr 70
Zeichnung/Drawing WAND/WALL 2

Profil/Profile 70)(135 Datum/Date 19032018




Giebeldeckleiste 58x18
Gable cover strip

Giebelbretter
Gable boards

Giebelsegment

Gable diamand

JRES T
18,6°L L .

L 053 — | 053
n 053 I-Leiste] H 1 053
:f 053 T-strip 7: 053

H 053 1053 4

Hy 053 053 =
T 053 053
H 053 4 7 053
L 053 & - | 053
H 053 L1 053
H 053 L1 053
Hy 053 053
Hy 053 053
T 053 053
T 053 7] 053

Wand/Wall 3 T 052 _— 0527 L

1150 9560 1150
100 " 70 “ ! 70 100
| 3330 é
3600
Name Hansa Corner Delux B 360x700+VDB+Terr 70

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 3

Profil/Profile 7.0x13.5

Datum/Date 19.03.2018




